ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июня 2019 г. N 742

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ В ЦЕЛЯХ

ПОДТВЕРЖДЕНИЯ

ФАКТА НАСТУПЛЕНИЯ СТРАХОВОГО СЛУЧАЯ И

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА

ПРИЧИНЕННОГО СТРАХОВАТЕЛЮ УЩЕРБА ПО

ДОГОВОРУ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО СТРАХОВАНИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила проведения экспертизы в

целях подтверждения факта наступления

страхового случая и определения размера

причиненного страхователю ущерба по договору

сельскохозяйственного страхования,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2011 г. N

1205 "О проведении экспертизы в целях

подтверждения факта наступления страхового

случая и определения размера причиненного

страхователю ущерба по договору

сельскохозяйственного страхования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

3, ст. 423; N 47, ст. 6507; 2014, N 37, ст. 4952; 2018,

N 41, ст. 6239).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 июня 2019 г. N 742

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ

ЭКСПЕРТИЗЫ В ЦЕЛЯХ

ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ФАКТА НАСТУПЛЕНИЯ

СТРАХОВОГО СЛУЧАЯ

И ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПРИЧИНЕННОГО

СТРАХОВАТЕЛЮ УЩЕРБА

ПО ДОГОВОРУ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО

СТРАХОВАНИЯ

1. В абзаце втором пункта 2 слова "документов и

материалов" заменить словами "соответствующих

документов, информации и материалов,

полученных в том числе в результате

мониторинга с использованием авиационных и

космических средств, перечень которых

определяется правилами сельскохозяйственного

страхования, предусмотренными пунктом 7 части

4 статьи 9 Федерального закона "О

государственной поддержке в сфере

сельскохозяйственного страхования и о внесении

изменений в Федеральный закон "О развитии

сельского хозяйства".

2. В подпункте "б" пункта 9 слова "документов и

материалов" заменить словами "документов,

информации и материалов, указанных в абзаце

втором пункта 2 настоящих Правил".

3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Экспертиза проводится независимыми

экспертами на основании обследования объектов

страхования, если обследование возможно на

момент проведения экспертизы, а также на

основании представленных страховщиком и (или)

страхователем соответствующих документов,

информации и материалов, указанных в абзаце

втором пункта 2 настоящих Правил.".

4. Подпункт "д" пункта 11 изложить в следующей

редакции:

"д) перечень документов, информации и

материалов, указанных в абзаце втором пункта 2

настоящих Правил и полученных в том числе в

результате мониторинга с использованием

авиационных и космических средств, и проб,

представленных независимому эксперту для

проведения экспертизы;".

5. В пункте 13 слова "документов и материалов"

заменить словами "документов, информации и

материалов, указанных в абзаце втором пункта 2

настоящих Правил".